del depositario y el coste de distribución, pero habitualmente excluye los costes de compra o venta de activos para el fondo (a menos que estos activos sean acciones de otro
fondo). Cuando se publica, el Documento de datos fundamentales para el inversor (KIID) contiene la cifra de gastos corrientes actual. Si desea un desglose más detallado, consulte
columbiathreadneedle.com/fees.

�No se han reducido los costes de transacción con ninguna de las cantidades de los gravámenes/ajustes de dilución.
§Solo disponibles para inversores aptos.
1Acciones de ingresos brutos de Clase 2 iniciadas el 3 de octubre de 2017.
2Acciones de acumulación bruta de Clase X cubiertas en GBP iniciadas el 16 de marzo de 2016.
†La cifra de gastos corrientes se anualiza basándose en las comisiones incurridas durante el ejercicio contable o desde la fecha de inicio.

Tabla comparativa de divulgación (divisa de presentación (£))
(continuación)

7

Threadneedle Credit Opportunities Fund

Informe provisional y estados financieros no auditados de julio de 2018 de Threadneedle Focus Investment Funds ICVC

Acciones de acumulación de Clase 1
cubiertas en GBP Acciones de ingresos brutos de Clase 1§

21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017 21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017

Cambios en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (c) 154,46 154,84 163,95 98,84 98,58 94,89

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (c) (1,39) 1,74 (7,02) (0,34) 2,45 6,55
Gastos de explotación (c) (2,13) (2,12) (1,69) (1,11) (1,12) (1,39)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (c)* (3,52) (0,38) (8,71) (1,45) 1,33 5,16

Distribuciones (c) – (1,28) (2,00) – (1,07) (1,47)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (c) – 1,28 1,60 – – –

Valor liquidativo de cierre por acción (c) 150,94 154,46 154,84 97,39 98,84 98,58

*tras costes de transacción directos de (c) – – – – – –

Rendimiento
Ingresos tras gastos (%) (2,28) (0,25) (5,31) (1,47) 1,35 5,44

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (€000) 5.920 4.912 5.613 3.438 4.874 1.586
Número de acciones en el cierre 3.922.216 3.179.694 3.625.193 3.530.051 4.931.535 1.609.258
Gastos de explotación (%)* 1,38 † 1,37 1,38 1,13 † 1,13 1,13
Costes de transacción directos (%) – – – – – –

Precios
Precio por acción más elevado (c) 157,59 161,37 172,18 99,16 100,17 100,31
Precio por acción más bajo (c) 151,28 145,88 147,73 97,36 98,85 94,15

Acciones de acumulación bruta de Clase 1§
Acciones de acumulación bruta de Clase 1

cubiertas en GBP§

21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017 21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017

Cambios en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (c) 135,82 134,00 127,10 118,89 119,17 125,88

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (c) (0,47) 3,33 8,29 (1,06) 1,35 (5,03)
Gastos de explotación (c) (1,53) (1,51) (1,39) (1,64) (1,63) (1,68)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (c)* (2,00) 1,82 6,90 (2,70) (0,28) (6,71)

Distribuciones (c) – (1,44) (1,97) – (0,99) (1,53)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (c) – 1,44 1,97 – 0,99 1,53

Valor liquidativo de cierre por acción (c) 133,82 135,82 134,00 116,19 118,89 119,17

*tras costes de transacción directos de (c) – – – – – –

Rendimiento
Ingresos tras gastos (%) (1,47) 1,36 5,43 (2,27) (0,23) (5,33)

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (€000) 373.136 398.258 428.123 12 12 12
Número de acciones en el cierre 278.835.324 293.224.869 319.486.290 10.000 10.000 10.000
Gastos de explotación (%)* 1,13 † 1,12 1,13 1,38 † 1,37 1,37
Costes de transacción directos (%) – – – – – –

Precios
Precio por acción más elevado (c) 136,25 136,17 134,35 121,30 124,20 132,34
Precio por acción más bajo (c) 133,78 134,37 126,10 116,45 112,28 113,64

Tabla comparativa de divulgación (divisa del Fondo (€))
(continuación)

8

Threadneedle Credit Opportunities Fund

Informe provisional y estados financieros no auditados de julio de 2018 de Threadneedle Focus Investment Funds ICVC

Acciones de acumulación bruta de Clase 1
cubiertas en USD§

Acciones de ingresos de Clase 2
cubiertas en GBP

21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017 21/07/2018 21/01/2018 21/01/2017

Cambios en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (c) 115,76 129,62 118,57 115,74 116,96 125,12

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (c) 7,29 (12,16) 12,73 (1,42) 1,36 (4,93)